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Adres do korespondencji: Al. Racławickie 44, 20-043 Lublin
Lublin, dnia 04.10.2018 r. 

Wykonawcy
_________________
Strona internetowa zamawiającego
www.1wszk.pl
Znak sprawy: DZP/PN/39/2018
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów jednorazowych i drobnego sprzętu medycznego.
Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,                            20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 – ze zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania                                     wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

ZESTAW I
Pytanie nr 1 

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 1 Pozycji 10-11 i utworzenie z niej odrębnego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający już na etapie ogłoszenia określił swoje potrzeby w SIWZ i ogłoszeniu. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ, nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych pozycji.
ZESTAW II

Pytanie nr 2 
Dotyczy zadania  nr 12

Bardzo proszę Zamawiającego o podanie rozmiaru papieru i typu aparatu ?
Odpowiedź: Wymiary zgodnie z SIWZ. Papier uniwersalny do wielu aparatów min. M4 MEDICAL M-trace, ASPEL AsCard, ASPEL-Mr Blue, ASPEL A4. 
 Pytanie nr 3 

Dotyczy zadania nr 13 

Prosimy o podanie czy ma być to papier sony 110S,HD,HG czy Mitsubishi K61B,K65HM?                                        Oraz czy papier ma być oryginalny ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW III
Pytanie nr 4
Dotyczy zadania  nr 22

Bardzo proszę o wyjaśnienie czy w  zadaniu nr  22 w  poz. 1  należy wycenić kpl.= 4 szt. ,

ponieważ klipsy kończynowe sprzedaje się jako komplet 4 szt. W kosztorysie ofertowym podane jest 10 szt. Czy powinno być 10 kpl.?   

Odpowiedź: Należy wycenić 10 kompletów po 4 szt. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 2.22 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza modyfikację wielkości opakowania w sytuacji, gdy nie jest możliwa dostawa dokładnej ilości zapotrzebowanego produktu z uwagi na sposób konfekcjonowania u Wykonawców. W takiej sytuacji Wykonawca dokona stosownego przeliczenia zapotrzebowanych ilości do oferowanej wielkości opakowania tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (kompletów), którą Zamawiający będzie musiał kupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki. Ryzyko poprawnego dostosowania wielkości opakowania do ilości zapotrzebowanych przez Zamawiającego spoczywa na Wykonawcy.
Pytanie nr 5
Dotyczy zadania 23 
Bardzo proszę o wyjaśnienie czy w  zadaniu nr  23 w  poz. 1  należy wycenić kpl.= 6 szt. ,ponieważ klipsy kończynowe sprzedaje się jako komplet 6 szt. W kosztorysie ofertowym podane jest 10 szt. Czy powinno być 10 kpl.? 
Odpowiedź: Należy wycenić 10 kompletów po 6 szt. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 2.23 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza modyfikację wielkości opakowania w sytuacji, gdy nie jest możliwa dostawa dokładnej ilości zapotrzebowanego produktu z uwagi na sposób konfekcjonowania u Wykonawców. W takiej sytuacji Wykonawca dokona stosownego przeliczenia zapotrzebowanych ilości do oferowanej wielkości opakowania tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (kompletów), którą Zamawiający będzie musiał kupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki. Ryzyko poprawnego dostosowania wielkości opakowania do ilości zapotrzebowanych przez Zamawiającego spoczywa na Wykonawcy.

ZESTAW IV
Pytanie nr 6
Pakiet 6 Pozycja 1
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie elektrod neutralnych jednorazowych, dwuczęściowych powierzchnia czynna 90 cm2? Reszta bez zmian.

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.6 do SIWZ.

Pytanie nr 7 
Pakiet 20 Pozycja 1
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie informacji do jakiego aparatu ma pasować kabel EKG. Prosimy o podanie modelu.

Odpowiedź: Do wielu aparatów min. M4 MEDICAL M-trace, ASPEL AsCard, ASPEL-Mr Blue, ASPEL A4.
Pytanie nr 8
Pakiet 21 Pozycja 1
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów w rozmiarze 25-35 cm ? Reszta bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.21 do SIWZ.
Pytanie nr 9

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?

 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w trybie art.  24ust. 11 zgodnie z art. 86 ust. 5 3 dni od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Zamawiający uzna również sytuację opisaną jw. zgodnie z opinia UZP wskazana poniżej:

„…Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy..”.
ZESTAW V

Pytanie nr 10

Dotyczy Zadania 20

Prosimy o doprecyzowanie, do jakiego aparatu/monitora, mają być przeznaczone odprowadzenia EKG, co umożliwi złożenie oferty zgodnej z wymaganiami Zamawiającego.  

Odpowiedź: Do wielu aparatów min. M4 MEDICAL M-trace, ASPEL AsCard, ASPEL-Mr Blue, ASPEL A4.

ZESTAW VI
Pytanie nr 11
Zadanie  2 

Poz. 4, 5, 6

Prosimy o wydzielenie pozycji 4, 5, 6 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający już na etapie ogłoszenia określił swoje potrzeby w SIWZ i ogłoszeniu. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ, nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych pozycji.

Pytanie nr 12
Zadanie  2 

Poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy zamienników kalibrowanych analogowo

Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze powyżej 30 kg

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 13
Zadanie  5

Prosimy o dopuszczenie elektrody piankowej dzielonej  o wymiarach 176 x 122 mm o powierzchni całkowitej 169 cm2 i powierzchni przewodzącej 110 cm2 systemem pętli Twin-Safe pozwalającym na równe rozproszenie prądu, z hydrożelem, szerokość styku 24 mm

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 14

Zadanie 6 

Prosimy o dopuszczenie elektrody piankowej dzielonej  o wymiarach 176 x 122 mm o powierzchni całkowitej 169 cm2 i powierzchni przewodzącej 110 cm2 systemem pętli Twin-Safe pozwalającym na równe rozproszenie prądu, z hydrożelem, szerokość styku 24 mm

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 15

Zadanie 20

Prosimy o podanie z jakimi aparatami EKG mają współpracować kable?

Odpowiedź:  Z aparatami takimi jak  min. M4 MEDICAL M-trace, ASPEL AsCard, ASPEL-Mr Blue, ASPEL A4.

Pytanie nr 16

Zadanie 21

Prosimy o podanie z jakim monitorem mają współpracować mankiety?

Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 25-35 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Mankiety mają współpracować z kardiomonitorami firmy EMTEL (min.FX2000, FX3000). W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.21 do SIWZ.

ZESTAW VII
Pytanie nr 17
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania zakresu ilościowego umowy oraz niewykorzystania całej wartości umowy, o ile zmniejszenie zamówienia nie będzie większe niż 30% ogólnej wartości. Niewykorzystanie przez Zamawiającego umowy                    nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje powstania zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 18
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy,       w przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy wyrobów będących przedmiotem umowy w umówionym terminie dostawy, zgodnie z § 2 ust. 3, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy. Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonych materiałów a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie kwestionował kosztów wykonania zakupu zastępczego. Określona w niniejszym ustępie różnica potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. W przypadku dokonania przez Zamawiającego zakupu zastępczego zmniejsza się wielkość przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 19

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„…, w formacie Kamsoft lub PDF na adres (email) sprzet.medyczny@1wszk.pl”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym § 6 ust. 3umowy zyskuje brzmienie: 
„Wystawiane przez Wykonawcę faktury winny spełniać wymogi określone przepisami, a ponadto zawierać dane dotyczące ilości opakowań zbiorczych, datę ważności produktów, numer serii zgodnie z dostarczonym towarem oraz wyspecyfikowany cały asortyment zawarty w opakowaniach zbiorczych z podaniem ilości każdego asortymentu, a także adnotacją, że dostawa jest zgodna z zamówieniem i zawartą umową (podać numer umowy). Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć faktury w formie pisemnej  do Sekcji Sprzętu Medycznego oraz dodatkowo elektronicznie w formacie Kamsoft lub pdf na adres (email) sprzet.medyczny@1wszk.pl.”
Pytanie nr 20

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku uznania złożonej przez Zamawiającego reklamacji, o której mowa w §8, termin płatności faktury określonej w ust. 1, liczony jest od daty ponownego dostarczenia wyrobu wolnego od wad bądź też od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury korygującej”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 21

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy:

„…, Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?

„…, w terminie 2 dni roboczych”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 22

Dotyczy warunków umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 23

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji reklamacji w ciągu 3 dni roboczych, licząc od chwili uznania reklamacji za zasadną”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 24

Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„…, za każdy dzień opóźnienia w dostawie zamówionej partii wyrobów – 0,5 % wartości brutto partii wyrobów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 25
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„…, w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy – w wysokości 3 % wartości brutto nie dostarczonego towaru”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 26
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 3

„…, za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 27

Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 4

„…, za opóźnienie  w usunięciu wad jakościowych stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych braków ilościowych, w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za określoną zamówieniem część przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, w stosunku do terminu określonego w §8 ust. 3”?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 28

Dotyczy warunków umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy:

W przypadku wycofania, bądź chwilowego zaprzestania produkcji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu produktu zastępczego o tych samych, bądź zbliżonych parametrach technologicznych - przy cenie nie większej niż w niniejszej umowie”?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 1 lit. a).
ZESTAW VIII

Pytanie nr 29

Zadanie 7, drobny sprzęt- poz. 5

Prosimy o wydzielenie poz.5 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 30

Zadanie 7, poz.5

Czy zamawiający dopuści koc o grubości min. 10 mikronów?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 31

Zadanie 27, poz.1

Czy zamawiający wymaga odporność na przesiąkanie: min. 4h , temperatura odporności:  min. 35 °C, a w wymaganiach w załączniku 3.27 do zdania 27 nastąpiła omyłka – zamawiający wskazuje nieprzepuszczalność dla płynów ponad 24 godziny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW IX

Pytanie nr 32

Zadanie 7, poz. 2- Czy zmawiający dopuści ciśnieniomierz automatyczny z zakresem pomiarowym 0-300 mmHg oraz oszczędnością baterii z automatycznym wyłączaniem  się po max. 3 min, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.7 do SIWZ.
Pytanie nr 33

Zadanie 7, poz. 3- Czy zamawiający dopuści Resuscytator wielorazowy dla dorosłych poj. worka 1630 ml oraz dostarczana objętość oddechowa 800 ml, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.7 do SIWZ.

ZESTAW X

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku w Zadaniu nr 1? 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj.np. noże, kasetki, szkiełka wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z pkt. VIII.10 SIWZ.
Pytanie nr 35

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, iż ze względu na trudności w dokładnym oszacowaniu ilości wykorzystania asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia, tj. zmienną liczbę pacjentów Szpitala oraz trudną do oszacowania liczbę umów z kontrahentami zewnętrznymi, nie ma możliwości określenia procentu ilości wykorzystania asortymentu wskazanego w SIWZ, jaką Zamawiający na pewno zamówi. 

Pytanie nr 37
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 38
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy..”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 39
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 40
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pozycji, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 41
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy dokumenty w postaci wypełnionych tabeli parametrów technicznych zgodnie z Załącznikami 3.1-3.29 należy złożyć wraz z ofertą czy będą wymagane na wezwanie.

W treści SIWZ wskazany załącznik pojawia się w dokumentach na wezwanie w Rozdziale IV .2.3c) oraz w Rozdziale VIII pkt.6 d).

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z rozdziałem VIII pkt 6 d) wymaga złożenia tabeli parametrów technicznych stanowiących Załączniki nr 3.1-3.29 wraz z ofertą, natomiast zapis w rozdziale IV.2.3 c) wskazuje dokumenty, których posiadania Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot Zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego. 
Pytanie nr 42
Zwracamy się  z prośbą o dopuszczenie możliwości zawarcia wszelkich dodatkowych informacji( tj. np. daty ważności, numery serii itd.) zamiast  na fakturze jak w wskazano w     § 6 ust. 3 na dodatkowym dokumencie dołączonym do faktury np. dokumencie WZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 43
W nawiązaniu do zapisów §6 ust. 3 dotyczących konieczności przesłania elektronicznie faktury VAT w formacie Kamsoft, zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu bądź dodanie możliwości przesłania faktury w innym formacie np.pdf.
Zapis wskazany w umowie naraża wykonawców na ponoszenie dodatkowych kosztów związanych z zakupem specjalnego programu, który będzieużywany tylko w przypadku dostarczania towaru do jednego Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 19 Zestaw VII.
Pytanie nr 44
Dotyczy Zadanie 1, poz. 1, 2, 3:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w powyższych pozycjach nożyków równoważnych wraz z dedykowanymi dla nich uchwytami. Sądząc po opisie przedmiotu Zamówienia  Zmawiający opisuje nóż do mikrotomu. Wskazanie na uchwyt F80mini z pozycji 5 jest w rzeczy samej wskazaniem na producenta opisanych w tych pozycjach noży niskoprofilowych, ponieważ uchwyty do noży F80mini kompatybilne są wyłącznie z nożami tego samego producenta (Feather). Zatem  wymóg kompatybilności służy  ograniczeniu konkurencji, a nie uzyskaniu określonych parametrów, gdyż nie wpływa to ani na jakość cięcia, ani na kompatybilność z mikrotomem. Uchwyty te są plastikowym elementem służącym do mocowania zużytych noży Feather, dzięki czemu istnieje możliwość dodatkowego użycia noży np. w procesie obróbki materiału).  Taką samą funkcję pełnią dostępne u innych producentów uchwyty do noży typu mini. Wielkość i rozmieszczenie otworów na ostrzu ma służyć kompatybilności z uchwytami tego samego producenta i parametr ten nie ma żadnego wpływu na użycie noży podczas cięcia w mikrotomie. Wobec czego aktualny opis przedmiotu zamówienia dla ww. pozycji narusza art. 29 ust. 3 oraz art. 7 ust. 3 PZP.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 45
Dotyczy Zadanie 1, poz. 1, 2, 3, 4

Prosimy o usunięcie zapisu dotyczące zapewnienia wymogu oferowania wszystkich rodzajów ostrzy mikrotomowych od jednego producenta. Takie działanie wpływa bowiem na ograniczenie konkurencyjności, które przejawia się mniejszą liczbą ofert, złożonych w postępowaniu oraz może spowodować zaoferowanie produktów tylko i wyłącznie jednego producenta. Powyższe działanie może grozić nieracjonalnym wydatkowaniem przez zamawiającego środków publicznych.

Wymóg posiadania produktów od jednego producenta w tym przypadku nie ma uzasadnienia w kontekście cech oferowanego wyrobu. Noże mikrotomowe mają ustandaryzowane wymiary ponieważ muszą pasować do wszystkich dostępnych na rynku  mikrotomów. Sugerowanie opisu wskazującego na konkretnego producenta jest w tym przypadku wyłącznie ograniczeniem konkurencji. 

Zauważyć należy również, że zamawiający ma nie tylko prawo, ale i obowiązek opisać przedmiot zamówienia tak, aby z jednej strony zapewnić sobie nabycie dóbr odpowiadających jego uzasadnionym potrzebom, z drugiej strony zapewnić dostęp do zamówienia jak największej liczbie wykonawców zdolnych do jego wykonania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i usuwa zapis „Wszystkie rodzaje ostrzy mikroomowych – jeden producent”. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 46
Dotyczy Zadanie 1, poz.5

Prosimy o dopuszczenie uchwytów kompatybilnych z zaproponowanymi w poz. 1-4 ostrzami. Dł. uchwytu 59 mm. Uchwyty te spełniają dokładnie tę samą funkcję, co opisane w SIWZ, zatem brak zgody naruszać będzie zapisy Ustawy PZP (art. 7 i art.29)
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 47
Dotyczy Zadanie 1, poz.7

Prosimy o dopuszczenie uchwytów kompatybilnych z zaproponowanymi w poz. 1-4 ostrzami. Dł. uchwytu 59 mm. Uchwyty te spełniają dokładnie tę samą funkcję, co opisane w SIWZ. Przy obecnym zapisie, ofertę może złożyć tylko jeden wykonawca, firma Mar-Four. Umieszczenie tego uchwytu w jednym pakiecie wraz z pozostałym asortymentem skutecznie i jawnie ogranicza konkurencję, przez brak możliwości złożenia konkurencyjnych ofert, co jest ewidentnym naruszeniem zasad Ustawy PZP art. 7 ust 3. Odnosząc się do powyższych argumentów, pragniemy także zwrócić Zamawiającemu uwagę na fakt, że zastosował niewłaściwy tryb postępowania, gdyż w przypadku tego konkretnego produktu powinien zastosować tryb zakupu z wolnej ręki. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie równoważnych uchwytów lub wydzielenie tego uchwytu do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 48

Dotyczy Zadanie 1, poz.8, 9

Prosimy o wydzielenie wyżej wymienionych pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający już na etapie ogłoszenia określił swoje potrzeby w SIWZ i ogłoszeniu. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ, nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionych pozycji.
Pytanie nr 49

Dotyczy Zadanie 1, poz. 10

Prosimy o dopuszczenie kasetek o standardowych wymiarach 2,8 x 4 cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 50
Dotyczy Zadanie 1, poz.13

Prosimy o dopuszczenie parafiny o składzie >99% wosk parafinowy i <1% DMSO spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 51
Dotyczy Zadanie 1, poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści medium do zaklejania preparatów mikroskopowych o lepkości 490-640 cps w 24°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 52
Dotyczy Zadanie 1, poz. 19,20,21,22

Czy Zamawiający dopuści pojemniki z zakrętkami w innym kolorze? Kolor zakrętki nie ma żadnego wpływu na właściwości funkcjonalno- użytkowe pojemników, a ogranicza jedynie konkurencję. Obecny zapis łamie zatem zapisy ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 53
Dotyczy Zadanie 1, poz.23

Prosimy o dopuszczenie pojemnika wykonanego z białego PP (pokrywka i pojemnik) o pojemności 520 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 54
Dotyczy Zadanie 1, poz.24

Prosimy o dopuszczenie pojemnika wykonanego z białego PP (pokrywka i pojemnik) o pojemności 1200 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 55
Dotyczy Zadanie 1, poz.25

Prosimy o dopuszczenie pojemnika wykonanego z białego PP (pokrywka i pojemnik) o pojemności 3400 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 56
Dotyczy Zadanie 1, poz.26

Prosimy o dopuszczenie pojemnika wykonanego z białego PP (pokrywka i pojemnik) o pojemności 5600 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 57
Dotyczy Zadanie 1, poz. 27

Prosimy o wykreślenie parametru gęstości względnej, gdyż nie zawsze producenci podają tego typu informacje.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla parametr gęstości względnej. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 58

Dotyczy Zadanie 1, poz. 28

Prosimy o dopuszczenie eozyny alkoholowej <1% pakowanej w półprzezroczyste butelki z wytrzymałego i odpornego na odczynniki chemiczne tworzywa sztucznego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 59

Dotyczy Zadanie 1, poz. 30,31

Czy Zamawiający dopuści pudełka z nadrukowanym polem do opisu zawartości? W razie braku zgody prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 60

Dotyczy Zadanie 1, poz. 31

Prosimy o dopuszczenie pudełka o wymiarach 305x160x85 mm, tak niewielka różnica w wymiarze może podlegać pod granicę tolerancji produkcyjnej. W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.
Pytanie nr 61

Dotyczy Zadanie 1, poz. 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń zawierający hematosylinę żelazową Weigerta 30 ml x 2 , pikrofuksyna Van Gieson 30 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 62

Dotyczy Zadanie 1, poz. 33

Czy zamawiający dopuści zestaw Gordon Sweet o składzie i objętości:

A.   Roztwór nadmanganianu potasu 16 ml

B.   Kwas siarkowy 16 ml

C.   Kwas szczawiowy 30 ml

D.   Roztwór amoniakalny siarczanu żelaza 30 ml

E.   Amoniakalny roztwór srebra 30 ml

F.    Roztwór formaldehydu 30 ml

G.   Roztwór chlorku złota 30 ml

H.   Tiosiarczan sodu 30 ml

+ Dodatkowo roztwór czerwieni barwiącej jądra kom. 500 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga złożenia oferty równoważnej o parametrach określonych powyżej zgodnie z pkt I ppkt 11-12 SIWZ. 
Pytanie nr 63

Dotyczy Zadanie 1, poz. 34

Czy Zamawiający dopuści zestaw Warthin Starry o składzie:

A. Kwas cytrynowy 1,6g

B. Azotan srebra 10 g

C. Roztwór wywołujący 1° 2 x 75 ml

D. Roztwór wywołujący 2° 3 x 75 ml

E. Roztwór wywołujący 3° 2 x 75 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga złożenia oferty równoważnej o parametrach określonych powyżej zgodnie z pkt I ppkt 11-12 SIWZ. 
Pytanie nr 64

Dotyczy Zadanie 1, poz.35

Czy Zamawiający dopuści zestaw Gram o składzie:

A. Roztwór floksyny B 75 ml

B. Roztwór fioletu krystalicznego wg. Gram-Weigerta 30 ml

C. Roztwór jodyny Grama 30 ml

D. Ksylen-anilina 2 75 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 65

Dotyczy Zadanie 1, poz. 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń, zawierający błękit alcjanu pH 2,5 30 ml, tetraboran sodu 30 ml, roztwór kwasu nadjodowego 30ml, odczynnik Schiffa 30ml,  roztwór disiarczynu potasu 30ml, 10% roztwór kwasu solnego 30ml oraz hematoksylinę Mayera 30ml ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga złożenia oferty równoważnej o parametrach określonych powyżej zgodnie z pkt I ppkt 11-12 SIWZ. 
Pytanie nr 66

Dotyczy Zadanie 1, poz.37

Czy Zamawiający dopuści zestaw na 100 testów Colloidal Iron (Hale reaction) o składzie:

A. Żelazocyjanek (II) potasu 10 x 8g

B. Kwaśny bufor 30 ml

C. Colloidal iron 30 ml 

D. Kwas solny 50%  2 x 100 ml

E. Kernechtrot (Nuclear Fast Red) 30 ml
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga złożenia oferty równoważnej o parametrach określonych powyżej zgodnie z pkt I ppkt 11-12 SIWZ. 
Pytanie nr 67
Dotyczy Zadanie 1, poz. 32-36

Czy Zamawiający miał na myśli w wyżej wymienionych pozycjach łączną ilość testów jakie zamierza przeprowadzić, a nie liczbę opakowań (1 op. to zestaw na 100 testów)
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli łączną ilość testów jakie zamierza przeprowadzić.
Pytanie nr 68
Dotyczy Zadanie 1, poz. 42

Czy Zamawiający dopuści pudełko z ABS o wymiarach 8,2 cm x 3,3 cm x 9,3 cm ? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 69
Dotyczy Zadanie 1, poz.43

Czy Zamawiający dopuści pudełko z ABS wymiarach 8,2 cm x 3,3 cm x 19,8 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 70

Dotyczy Zadanie 1, poz.44 

Prosimy o dopuszczenie zestawu do barwień 12 stanowiskowego (stelaż, 12 pojemników o pojemności 250 ml z osobnymi przykrywkami, koszyk na 24 szkiełka)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.
Pytanie nr 71

Dotyczy Zadanie 1, poz. 45

Prosimy o dopuszczenie tuszy w opakowaniach po 59 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości. W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 72

Dotyczy Zadanie 1, poz. 46

Prosimy o dopuszczenie modułu na szkiełka o wymiarach 485mmx480mmx126mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 3.1 do SIWZ.

Pytanie nr 73

Dotyczy Zadanie 1 , poz.49

Ze względu na istnienie na rynku gotowych rozwiązań w postaci modułu zawierającego w  komplecie szuflady, prosimy o dopuszczenie w tej pozycji separatorów umieszczanych w szufladach modułu na szkiełka.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 74

Dotyczy Zadanie 1, poz.1-52

Obecne zapisy SIWZ tj. dobór asortymentu oraz jego bardzo szczegółowy opis (Załącznik nr 3.1 do SIWZ Tabela parametrów granicznych) w zakresie zadania 1 są ewidentnym naruszeniem ustawy PZP, gdyż jawnie wskazują na tylko jednego wykonawcę/ dostawcę/dystrybutora mogącego złożyć ofertę: firmę MAR-FOUR Marian Siekierski. W związku z powyższym wnioskujemy o opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który pośrednio lub bezpośrednio nie wskazywałby na jednego wykonawcę, lub w sposób zupełnie nieuprawniony ograniczałby złożenie konkurencyjnej oferty.

W  związku z chęcią uczestnictwa naszej firmy w powyższym postępowaniu wnioskujemy do Państwa o dokonanie stosownych zmian w opisie przedmiotu zamówienia poprzez ich wykreślenie lub poprawienie na takie, które bezpośrednio lub pośrednio nie wskazywałyby na jednego producenta/  dostawcę  lub w sposób zupełnie nieuprawniony ograniczałyby złożenie oferty konkurencyjnej.

Przypominamy Państwu, że określenie przedmiotu zamówienia w sposób przewidziany w niniejszym postępowaniu jest ewidentnym złamaniem zasad udzielania zamówień publicznych oraz stanowi naruszenie przepisów Ustawy PZP.

Opis przedmiotu zamówienia określono bowiem w taki sposób, który jednoznacznie narusza przepisy ustawy Pzp, zakazujące formułowania opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencje (art. 7, art. 29). Zawężono bowiem przedmiot zamówienia do asortymentu dostarczanego przez jednego dostawcę  – firmę MAR-FOUR Marian Siekierski , gdyż tylko ten producent spełnia tak wyśrubowane warunki opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Udzielenie przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania od nr 44-73 w większości uwzględniających żądania Wykonawcy oraz dopuszczających rozwiązania równoważne nie ogranicza złożenia ofert konkurencyjnych przez potencjalnych Wykonawców. Po uwzględnieniu większości uwag z Pytań od nr 44-73 obecne wartości parametrów granicznych umożliwiają złożenie oferty konkurencyjnej.
W załączeniu zmienione załączniki: nr 2.22, 2.23 – Kosztorysy ofertowe, nr 3.1, 3.6, 3.7, 3.21 – Tabele parametrów granicznych,  nr 6 – Projekt umowy.
Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian               w treści oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ                     czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).

W związku z powyższym  w  celu uwzględnienia zaproponowanych zmian Zamawiający na podstawie      art. 38 ust. 6 zmienia termin składania ofert i wpłaty wadium i dokonuje stosownej zmiany w ogłoszeniu. Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia, tj. do dnia 15.10.2018 r. do godz. 09:30.
Sporz. Dagmara Pukas
